
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации  Камешковского района 
 

 

от  10.08.2023                                                                                                    №  1016 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Камешковского района от 20.02.2023 № 196  

«Об утверждении технического задания 

на разработку инвестиционной программы  

МУП «ИНТЕХ» города Камешково  

в сфере холодного водоснабжения  

муниципального образования город Камешково  

на 2024-2026 годы» 

 

 

В связи с уточнением мероприятий для разработки инвестиционной 

программы МУП «ИНТЕХ» города Камешково в сфере холодного 

водоснабжения муниципального образования город Камешково на 2024-2026 

годы» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении 

и водоотведении», Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об 

инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в 

форме капитальных вложений», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения», п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести изменение в постановление администрации Камешковского 

района от 20.02.2023 № 196 «Об утверждении технического задания на 

разработку инвестиционной программы МУП «ИНТЕХ» города Камешково в 

сфере холодного водоснабжения муниципального образования город 

Камешково на 2024-2026 годы», изложив приложение к постановлению в новой 

редакции (прилагается). 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района по вопросам 

жизнеобеспечения и развитию инфраструктуры. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию на официальном сайте администрации  района в сети 

Интернет. 

 

 

Глава администрации района                                                   А.З. Курганский 

 



2 

 

   

                                                              Приложение 

                                                                 к постановлению администрации района 

                                                                от 10.08.2023 № 1016 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

на разработку инвестиционной программы МУП «ИНТЕХ» города Камешково 

в сфере холодного водоснабжения на 2024-2026 гг. 
 

1. Наименование 

регулируемой 

организации, в 

отношении которой 

выдано техническое 

задание 

Муниципальное унитарное предприятие «ИНТЕХ» города 

Камешково (МУП «ИНТЕХ» города Камешково) 

Юридический адрес 601300, Владимирская область, р-н Камешковский, г. 

Камешково, ул. Свердлова, д.10, этаж 2, помещ.52 

Фактический адрес 601300, Владимирская область, р-н Камешковский, г. 

Камешково, ул. Свердлова, д.10, этаж 2, помещ.52 

ИНН 3329100950 

КПП 332901001 

ОГРН 1223300001187 

2. Основание для 

разработки 

инвестиционной 

программы 

1. Федеральный закон от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении»; 

2. Федеральный закон от 25.02.1999г. №39-ФЗ «Об 

инвестиционной деятельности в Российской Федерации, 

осуществляемой в форме капитальных вложений»; 

3. Федеральный закон от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»; 

4. Постановление Правительства РФ от 29.07.2013г.№641 

«Об инвестиционных и производственных программах 

организаций, осуществляющих деятельность в сфере 

водоснабжения и водоотведения»; 

5. Постановление Правительства РФ от 13.05.2013г.№406 

«О государственном регулировании тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения»; 

6. Приказ Министерства регионального развития РФ от 

10.10.2007г. №99 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по разработке инвестиционных программ 

организаций коммунального комплекса»; 

7. Приказ Федеральной службы по тарифам от 27.02.2013г. 

№1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и 

водоотведения»; 

8. Приказ Минстроя России от 04.04.2014г. №162/пр «Об 

утверждении перечня показателей надежности, качества, 

энергетической эффективности объектов централизованных 

систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и 

(или)водоотведения порядка и правил определения плановых 



3 

 

значений и фактических значений таких показателей»; 

9. Постановление администрации Камешковского района 

№1124 от 11.08.2022 «Об актуализации схемы водоснабжения и 

водоотведения муниципального образования город 

Камешково». 

3. Цели разработки и 

реализации 

инвестиционной 

программы 

Повышение надежности и качества оказываемых услуг в сфере 

холодного водоснабжения потребителям города Камешково.  

4. Задачи разработки и 

реализации 

инвестиционной 

программы 

1. Повышение надежности (бесперебойности) 

предоставления потребителям г. Камешково услуг холодного 

водоснабжения; 

2. Уменьшение вторичного загрязнения воды в 

распределительной сети. 

3. Обеспечение качества питьевой воды требованиям 

СанПиН 1.2.3685–21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания» в точках водоразбора. 

5. Требования по 

разработке 

инвестиционной 

программы 

1. Выполнить анализ существующего состояния системы 

водоснабжения города Камешково с выявлением основных 

проблем, не позволяющих обеспечить необходимый уровень 

объемов и качества предоставляемого ресурса потребителям. 

2. Разработать план технических мероприятий по 

строительству, реконструкции или модернизации объектов 

централизованной системы холодного водоснабжения. 

3. Составить график реализации мероприятий 

инвестиционной программы, включая график ввода объектов в 

эксплуатацию. 

4. Определить финансовые потребности и источники 

финансирования мероприятий инвестиционной программы. 

5. Рассчитать плановые значения показателей надежности, 

качества и энергоэффективности объектов централизованной 

системы водоснабжения отдельно на каждый год в течение 

срока реализации инвестиционной программы. 

6. Произвести предварительный расчет тарифа в сфере 

водоснабжения на период реализации инвестиционной 

программы. 

6. Условия по разработке 

инвестиционной 

программы 

1. Мероприятия инвестиционной программы должны иметь 

адресную и временную характеристику с разбивкой по годам 

реализации инвестиционной программы; 

2. Мероприятия разрабатываются в соответствии с 

действующими СНиПами и СП на строительство, 

реконструкцию и проектирование; 

3. Объем финансовых потребностей, необходимый для 

реализации мероприятий инвестиционной программы, 

устанавливается на основании укрупненных сметных 

нормативов для объектов непроизводственного назначения и 

инженерной инфраструктуры, утвержденных Министерством 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации, или действующей сметной 

нормативной базы; 

4. Величина нормативной прибыли при определении 

расходов на капитальные вложения (инвестиции) на каждый год 



4 

 

реализации инвестиционной программы не должна превышать 7 

процентов суммы, включаемых в необходимую валовую 

выручку расходов, указанных в подпунктах «а» - «ж» пункта 38 

постановления Правительства РФ от 13.05.2013 г. №406. 

7. Период реализации 

инвестиционной 

программы 

2024 – 2026 гг. 

8. Перечень объектов 

капитального 

строительства 

абонентов, которые 

необходимо 

подключить к 

централизованным 

системам 

водоснабжения, или 

перечень территорий, 

на которых 

расположены такие 

объекты, с указанием 

мест расположения 

подключаемых 

объектов, нагрузок и 

сроков подключения 

Подключение новых объектов капитального строительства и 

территорий к централизованным системам холодного 

водоснабжения в рамках инвестиционной программы не 

предусматривается. 

9. Плановые значения 

показателей 

надежности, качества и 

энергетической 

эффективности 

объектов 

централизованных 

систем водоснабжения 

Целевой индикатор 
Единица 

измерения 

2024 

год               

2025 

год 

2026 

год              

Показатели качества питьевой воды 

Доля проб питьевой 

воды, подаваемой с 

источников 

водоснабжения, 

водопроводных станций 

или иных объектов 

централизованной 

системы водоснабжения 

в распределительную 

водопроводную сеть, не 

соответствующих 

установленным 

требованиям, в общем 

объеме проб, 

отобранных по 

результатам  

производственного 

контроля качества 

питьевой воды 

% 0 0 0 

Доля проб питьевой 

воды в 

распределительной сети, 

не соответствующих 

установленным 

требованиям, в общем 

% 0 0 0 



5 

 

объеме проб, 

отобранных по 

результатам  

производственного 

контроля качества 

питьевой воды 

Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения 

Количество перерывов в 

подаче воды, 

зафиксированных в 

местах исполнения 

обязательств 

организацией, 

осуществляющей 

холодное 

водоснабжение, по 

подаче холодной воды, 

возникших в результате 

аварий, повреждений и 

иных технологических 

нарушений на объектах 

централизованной 

системы холодного 

водоснабжения, 

принадлежащей 

организации, 

осуществляющей 

холодное 

водоснабжение, в 

расчете на 

протяженность 

водопроводной сети в 

год 

Ед./км 0,3 0,3 0,29 

 

Целевой индикатор 
Единица 

измерения 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Показатели энергетической эффективности  

Доля потерь воды в 

централизованных 

системах водоснабжения 

при транспортировке в 

общем объеме воды, 

поданной в 

водопроводную сеть 

% 8,458 8,458 8,458 

Удельный расход 

электрической энергии, 

потребляемой в 

технологическом 

процессе подготовки 

питьевой воды, на 

единицу объема воды, 

отпускаемой в сеть 

кВт.ч./куб.м. 1,13 1,13 1,13 



6 

 

Удельный расход 

электрической энергии, 

потребляемой в 

технологическом 

процессе 

транспортировки 

питьевой воды, на 

единицу объема 

транспортируемой воды 

кВт.ч./куб.м. - - - 

 

10. Перечень мероприятий 

по строительству, 

модернизации и (или) 

реконструкции 

объектов 

централизованных 

систем водоснабжения 

с указанием плановых 

значений показателей 

надежности, качества и 

энергетической 

эффективности 

объектов, которые 

должны быть 

достигнуты в 

результате реализации 

таких мероприятий 

Группа проектов по сетям водоснабжения: 

- Модернизация участка водопровода по ул. Дорофеичева г. 

Камешково (от пересечения с ул. К.Либкнехта до д. №13 по ул. 

К.Маркса) 

- Модернизация участка водопровода по ул. Дорофеичева г. 

Камешково (от д. №13 по ул. К.Маркса до пересечения с ул. 

Пролетарская) 

- Модернизация участка водопровода по ул. Дорофеичева г. 

Камешково (от пересечения с ул. Пролетарская до д. №7 по ул. 

Дорофеичева) 

 

Целевой индикатор 
Единица 

измерения 

2024 

год               

2025 

год 

2026 

год              

Количество перерывов в 

подаче воды, 

зафиксированных в местах 

исполнения обязательств 

организацией, 

осуществляющей холодное 

водоснабжение, по подаче 

холодной воды, возникших 

в результате аварий, 

повреждений и иных 

технологических 

нарушений на объектах 

централизованной системы 

холодного водоснабжения, 

принадлежащей 

организации, 

осуществляющей холодное 

водоснабжение, в расчете на 

протяженность 

водопроводной сети в год 

Ед./км 0,3 0,3 0,29 

 

11. Перечень мероприятий 

по защите 

централизованных 

систем водоснабжения 

и их отдельных 

объектов от угроз 

техногенного, 

природного характера 

и террористических 

актов, по 

предотвращению 

Мероприятия по защите централизованных систем 

водоснабжения и их отдельных объектов от угроз техногенного, 

природного характера и террористических актов, по 

предотвращению возникновения аварийных ситуаций, 

снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных 

ситуаций в рамках инвестиционной программы не 

предусматриваются. 



7 

 

возникновения 

аварийных ситуаций, 

снижению риска и 

смягчению 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций. 

12. Перечень 

мероприятий, 

предусматривающих 

капитальные вложения 

в объекты основных 

средств и 

нематериальные 

активы регулируемых 

организаций, 

обусловленные 

необходимостью 

соблюдения 

регулируемыми 

организациями 

обязательных 

требований, 

установленных 

законодательством 

Российской Федерации 

и связанных с 

обеспечением 

деятельности в сфере 

горячего 

водоснабжения, 

холодного 

водоснабжения и (или) 

водоотведения с 

использованием 

централизованных 

систем водоснабжения 

и (или) водоотведения.  

Мероприятия, предусматривающие капитальные вложения в 

объекты основных средств и нематериальные активы 

регулируемых организаций, обусловленные необходимостью 

соблюдения регулируемыми организациями обязательных 

требований, установленных законодательством Российской 

Федерации и связанных с обеспечением деятельности в сфере 

горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) 

водоотведения с использованием централизованных систем 

водоснабжения и (или) водоотведения в рамках 

инвестиционной программы не предусматриваются. 

13. Источники 

финансирования 

инвестиционной 

программы 

Собственные средства регулируемой организации (капитальные 

вложения из прибыли) 

14. Срок разработки 

инвестиционной 

программы 

Разработку инвестиционной программы осуществить не 

позднее 60 календарных дней с даты утверждения технического 

задания. 

15. Условия реализации 

инвестиционной 

программы 

1. Реализация Инвестиционной программы, включая 

отдельные ее проекты, этапы, мероприятия, для достижения 

целевых индикаторов и показателей Инвестиционной 

программы, обеспечивается источниками финансирования, 

которые гарантируют своевременность инвестиций в 

необходимом объеме. 

2. Целевые показатели, указанные в настоящем 

техническом задании, имеют предварительные значения, 



8 

 

отражающие необходимость их достижения на отдельных 

этапах программы. 

3. Достижение значений целевых индикаторов 

определяется по состоянию на момент завершения реализации 

инвестиционной программы. 

16. Порядок согласования, 

утверждения и 

корректировки 

инвестиционной 

программы 

Согласование, утверждение и корректировка инвестиционной 

программы МУП «ИНТЕХ» города Камешково, 

осуществляющего регулируемый вид деятельности в сфере 

водоснабжения, производится в соответствии с порядком 

определенным главой 4 постановления Правительства РФ от 

29.07.2013 г. №641. 

 

 


